Republika e Kosovis PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATE
— kA

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK,nr.2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané

dhe

“Gérlica Company SH.P.K”” adresa: Babush P.N - Ferizaj, pérfagésuar nga Mifail Vogliqi — Drejtus
Ligjor’ , me numér té regjistrimit t& biznesit nr.70435887 dhe numér fiskal nr.600162911 1.né tekstin e
métejmé (“Kryesi i puneve”), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét té shénuara me poshté:

"Rekonstruktimi i rrugés Ndue Pérlleshi dhe rrugés Shaqir Igrishta "- Prishtiné
me numér identifikues: 616-18-5817-5-2-1
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

"Rekonstruktimi i rrugés Ndue Pérlleshi dhe rrugés Shagqir Igrishta "- Prishtiné ng <616-18-096-
521>

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 163.190,00 €( Njeqindé e gjashtédhjet e tre mijé e njeqinde e nénte dhjeté
Euro e zero euro cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té€ Veganta t€ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té Kontratés
3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontraté&s:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:
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(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):
(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes s¢ tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésis¢ né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té
dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj. ai duhet ta thoté k&t€ né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit
t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi. pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosg "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim. pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

e S T A
4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [an QV%W rbe
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

l] né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeké Bardhaj ]
Pozita: Zyrtar pérgjegjés-i-prokurimit
Nénshkritni: /%;M‘*-‘L-Lf
Data: S o
P23 6. 20/ &Y
Vula: TG
Pér Kontraktuesin
Emri: ’ /
Pozita: ) /[ 4 / i
/)14 4 /] i
Nénshkrimi: 7 /%7/:’}/ Vi
Data: i QiBs/ .
X 9
2%.12 5‘9 P
Vula: (éﬂ‘%*p?%‘ \GP‘
- 2
) PRV &
o™ 2
\*‘S‘*FE_Rﬂ}

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do (& thot¢ marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. sig¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét. duke pérfshirg t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me
referencé né t&.

1.2 “Pun@” konsiderohen té gjitha ato puné i cilat jané objekt i kontratés dhe t¢ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gg t& kryhen
nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura
1€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin ¢ kontratés. i cili (1&
cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do 1& marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues). i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet tjera g€ nevojiten
pér Kryerjen e punéve t¢ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat ¢ siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK™ do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transteron kontratén ¢ vet ose
njé pjesé t€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. 1a transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankieréve 1€ Kontraktuesit, 1& shumave g€ duhet 1€ paguhen ose gé do 1& behen borxh
sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénics sé & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagestn nga ndonjé person tjetér i
detvruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérise ¢ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese &
kontratés s€ tij njé pale t&€ treté.
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4.2, Elementet ¢ kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertés. Né rast t& ndryshimit t& nénkontraktuesve gjaté implementimit t& kontratds. Kontraktuesi dubet 1&
njoflojé me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet & pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund 1€ siguroj. ku ¢
konsideron si & nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi dshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe 1€ agjentéve ose &
punésuarve, né (& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte. gabime ose neglizhence e Kontraktuesit. agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1€ tij.
Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até 1& periudhés sé
garancisé nén kontrat¢ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi duhet q&. n& ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé. t'i transferoj¢ menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime (&
Autoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancis¢ s€& skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhénia e dokumenteve
5.1 Nése éshté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontrakluesit. pa
pagesé, njé kopje 1€ skicave t¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratds.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jand ne dispozicion,
Pas leshimit t¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat. specifikimet dhe
dokumentet tjera t&€ kontratés,
5.2 Pérveg nése 8shté e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.
5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé& inkorporojn¢ ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet & jané 1€ nevojshme pér ekzekutim € miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt &

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve. do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne
vend punishte. né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave & pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit. duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje t& miré, dhe duhet.
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratds.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojne nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve € ligieve. rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (& cilat mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit &
obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap¢ ndihmén e kétrkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.
7.2 N& bazé ¢ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t¢ béjé & gjitha pérpjekjet € nevojshme
pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme. duke perfshiré lejen ¢ punds dhe lgjet ¢
géndrimit, pér personelin. shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lejet ¢
géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés.
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe
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do 1& sigurojé q& personeli i tij. 1€ aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré 1é tij gjithashtu Ui respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj
t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

86.4 Nése Kontraktuesi éshté grup. pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (& fillojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né& programin ¢ béré
sipas Nenit 8.

8.6 Kontraktuesi do 1& siguroj qé (€ gjitha punét q& ai/ajo do (& béjé. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1€ punimeve do @&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésist
dhe zellit. e cila do t& pritet nga njé Kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1& punonjésve g¢ jané
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén ¢ ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve & ndryshme. vinga. kamioné 1€ llojeve t&
ndryshme. skela t€ larta. etj do t& pérdoren: dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, tralikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésojé personel kye dhe t& pérdoré pajisje 1€ identifikuara né tender e tij. pér & kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendisim & propozuar 1€
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose m& t¢ miré
se ato 1¢ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim &
ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje & Eshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe & duhur 1€ obligimeve kontraklore nga ana ¢
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dité pas [éshimit (& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.] Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget ¢ [éndimeve personale. vdekja. dhe
humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim. Punét. Impiantet. Materialet. dhe Pajisjet) jant rreziqet e Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund ¢ periudhés garantuese (& defekteve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime té cilat jané pér shkak (€ rrezigeve t¢ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgoj¢ Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qg ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té€ siguruar humbjen apo démet e pesuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till¢ at€herg kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do &
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
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11.5 Né qofi€ se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi sigurim. Autoriteti
Kontraktues mund & zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve. alatin kohor qe kérkohet pdr
dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve 1& kontraktuara.
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 1'ia kthejé prapé Menaxherit (€ projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontraktuesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projekiit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (€ tillg. duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose € rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim ¢ pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do té rezultojé n¢
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& keté t& drejién t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré n¢ zbatimin ¢
kontratés. me pérjashtim (& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté pérgjegjés pér &
marré hapat e nevojshém. né interes 18 punonjésve (€ tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t¢ treta. pér 1& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga krverja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet ¢ tij. pér 1€ siguruar gé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés pér sigurimin. me shpenzimet ¢ tij.
ndrigimin. siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané & nevojshme per zbatimin ¢ duhur 1¢ detvrave ose q& me arsye
mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né. lidhjet e komunikimit
@ tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai. né veganti, do 1€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme. ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim
té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesél e rrugéve. urave. do (& bartet ne shpenzime 1¢ Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& vecanta & ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrug€, uranga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1&

jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni I5 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje (€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s€ fundit 1€ vértetimit (& pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ gmimit t&€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofie se kjo ka ndodhur gjat€ kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ perfshihen né Punét n€ mes t& Datés sé [illimit dhe né fund 1€ periudhés
s¢ Korrigjimit t& Defekteve do 1¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet
ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Page 6



Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktori duhet 1& filloj& punimet sa mé shpejt g¢ &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit me ckspeditén e duhur
dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ckzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18 kryhen né pajtim me Programin
¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit. dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor &
specifikuar né Nenin 2 1€ Formularit t&€ Kontratés,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet. ose pritet se do 1€
vonohel. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs:
b) Forca madhore & pérkufizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues sc ka pér
qéllim t& beje kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka € drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu g& t& mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje 1& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose (& gjitha punét brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kontraté. Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés.
do 18 keté (& drejté. per secilén dité & kalon ndérmjet skadimit 1& periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale (& perfundimit. t'i marré
démet ¢ Jikuiduara té barabarta me 0.25% né dité t& vlerés s& punéve t& pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 % € vierés
totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit.
Pagesat e démeve & likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t& punéve né térési. démet e likuiduara t& parapara né
paragrafin 19.1 do t& llogariten n¢ bazé t& vlerés totale & porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejién & kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s¢ porosise ai mundet. pasi ta njoflojé me
shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuwruar vetem ne emer te vefe Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit:
- te ndérpresé kontratén. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté 1€ drejté per kompensim: dhe

- & hyjé né nj& kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do t& paguhet pér kété
piesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t€ keté (€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do 1& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij: dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese. me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do & keté &
drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do (€ jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij: dhe
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- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje (& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur e 1& konfiskoj njé pjesé proporcionale. ckuivalente me 10% te porosise se leshuar. 1€ garancisé
st performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Kontraktuese. me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale. ekuivalente me 10% te porosise se leshuar. 1& garancis¢
s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij: dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Njé regjistér i pungs do t&. pérveg kur parashikohet ndryshe nga K VK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit. i
cili do t& mbaje 1¢ paktén informacionin ¢ m&poshtém:

a)  kushtet e motit. ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe llojin e punétoréve & puncsuar
né vend-punishte. materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune. testet e kryerané vend, mostral
e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ beré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe &
pérdorura. & afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe € réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 135 ditésh pas datés né t€ cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & paraqes€ piképamjet ¢ tij brenda periudhés s¢ lejuar, do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shgyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koht dhe
mund. pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kitrkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbaijtur regjistrin e punés
né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet. modelet. mostrat. strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjat€ gjithe
periudhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kitrkese ¢ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té& pérfshihen né pune ose n€ prodhimin ¢ kKomponentéve. ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund 1'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

29 1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”. 1€ cekur né KVK. i cili do 1& jeté pérgjegiés pér mbikégyrien ¢
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés. duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& puniéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese
1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e puntve dhe cilésiné ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike 1& réna dakord.
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22.3 Kontraktuesi do (€ sigurojé qé komponenté&t dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet g& 18 paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detvrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij. qe & inspektojé. kontrollojé. masé dhe testojé
komponentét. materialet. dhe mjeshtériné, dhe 1€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
qé pérgatitet. labrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré qé 1€ pércaklojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do € behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1€ specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontrakiuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njé deklaraté pér piképamjet
e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné
g€ K&to teste 1€ pérstriten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin
¢ pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢
té cilit déshmohet se &sht¢ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit. né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim apo 1&shim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo [éshimeve. gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés. atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njofioj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese & defekteve. ¢
cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve ¢shié pércaktuar né¢ KVK. Periudha garantuese ¢
defekieve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defekiet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet. Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor & specifikuar né njoftimin ¢
Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defekiet dhe do & arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés s¢ caktuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin ¢ ¢gmimit 1& kontratés.

13.4 N gofié se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit
t€ caktuar. Menaxheri i Projektit do t'i vler&sojé defektet ose do t& angazhojé njé person (€ treté pér Ui eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do 1€ kalkulojé shumén e vilerésuar né ¢gmimin
pérfundimtar té kontratés.

PAGESAT

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me
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vonesé€ né pagesén e ardhshme. Interesi do té& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né
datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t& tjera kontraktuese. dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
té informojé AQP-né pér shkelje € tilla. AQPja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té t€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té behet veg e veg.
Kontraktuesi do t& tregojé shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera &
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t&€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj
paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t&€ ¢gmimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t"i paguhet kontraktuesit,
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28 3Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén e sasisé sé punés né Paramasé¢ dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b. Né€ rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith€ informacionit t& kérkuar
n€ ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e logarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar
sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;
(a) Autoriteti Kontraktues nuk I¢jon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér két&. ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet.
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé& Ui zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare. e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

() Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né lgshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara 1 cilat pengesa nuk jané
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit ¢ pérkohshém ose final do 1€ béhet n& prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontrakiuesi te jete informuar prej &
paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (& Kontraktuesit, Kontraktuesi
duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet € tilla mund (€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet. nése kérkohet. 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen. sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do t¢ béhet pas njoftimit & duhur né shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené Kaluar né ményré t& kénagshme testet ptr pranim dhe te

jete léshuar. ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thént.
niése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit t€ tij jané
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshem: ose

b)  1& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin. sipas mendimit € tij i kérkon
nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve. Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ peérkohshme dhe materialet g€ nuk
kérkohen mé pér pirdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€
b&jé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund t€ shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:
a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér € gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré
pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém. periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até
piesé 1& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.
34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:
a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé dikeé tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit. né (& cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéherg ose. pasi €hté¢ arritur, nuk &shté né gjendje q¢ 1€ marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé & jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekieve nuk shté e specifikuar. ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do e fillojé né
datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisg ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudh@s s¢ fundit. dhe
atéherd kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né 18 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe né ményré @ tillé q& autoriteti kontraktues t¢ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t&
léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancis¢ ose menjéherd pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & tillg qé (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kan¢ mbetur &
parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do & pércaktohen
duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do & ket& t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi i masave 1§ parapara né k&t nen do 1€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pages¢ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng. por nuk do 1€ kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim
t¢ menaxherit & projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve 1€
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak (€ kontraktuesit pér kosto t&
vonesés:

(¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikaiés
s¢ Menaxherit té Projektit:

(¢) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i Korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale ¢ démeve 1€ likuiduara
mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t¢ kontratés pér arsye (& tjcra nga ato t& renditura
mé lart nén 37.2. Menaxheri i Projektit do & vlergsojé a &shté shkelja thelbésore apo jo.
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37.4 Nése pér shkak & fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve &
kontratés, Menaxheri i Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa m¢ pare
qé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & b&jé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht. do t€ kérkojé nga kontraktuesi 1& largohet
nga zona ¢ punés dhe ta [€né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré. do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile. luftérat. eksplodimet, térmeti.

Zjarret. vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese. ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté. punémarrési sa mé shpejté qé #shté e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit
nj¢ deklaraté me shkrim me 1& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& k&t rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s¢ pérmbushjes
s€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike.

akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité. duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore. Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé € gjitha puntt e pérfunduara n€ ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije té obligimeve nga Kontraktuesi € detyrimeve 1€ kontratls mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pr
aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofié se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté éshté béré i pa afté. pér shkak 1€ Forees Madhore. pér Ui kryer obligimet dhe
pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Néése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri Projektues do té I&shoi
njé cértifikaté mbi vlerén e punés sé perfunduar dhe materialet ¢ porositura me mé pak se pergindja e cila kérkohet nga viera ¢
punéve té perfunduara . si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtes€ (& likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit
Kontraktues.

39.2 Niése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues. Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré. materialet ¢ porositura. koston ¢ arsyeshme
t& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet e Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét ¢ P&rkohshme. dhe Punét do 1€ konsiderohen (&

jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit & Autoritetit
Kontrakiues ose Kontraktuesit. Menaxheri i Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do (€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres
punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1€ tij dhe
pér punét ¢ kryera mé pas pér 1€ cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migdsore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né
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mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme. palét do
& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kirkeses pér zgjidhje migésore brenda 135 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale Q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jet€ 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. & dyja palét do @
Jené t€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme 1& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh ¢ pérpigen (& pajlohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit. secila
palé do t& keté ¢ drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes. sccila
palé mund 1€ kérkojé;

a) ose vendim nga gjvqi:
b) kurdo qe palét pajtohen. vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo arbitrimi,

page 1D



e e e e T

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té
gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 120 dité.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a)

(©)

(d)

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér c¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar
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Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 10 dité nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Pagesat

13.1

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén
e kontraktuar né situacione sipas konstatimit nga
Personat e Autorizuar pérkatésisht menaxheri-menaxherét e
projektitt¢ eméruar me Vendimin e Zyrtarit Kryesor
Administrativ.

Pagesa e fundit —nuk mund t& jeté mé e vogél se 10% e
¢mimit t€ Kontraktuar, do t& béhet pas pérfundimit t&
punimeve t& kontraktuara,bazuar né raportin pérfundimtar
dhe l&shimin e certifikatés pér kryerjen e punéve nga
personat e autorizuar-menaxheri apo ekipi pér menaxhim té
kontratés,né harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e
késaj kontrate.Pagesa e fundit duhet t& béhet mé s& largu 30
dit¢ nga dita e pranimit t€ raportit pér pérfundim té
punimeve. Cdo pagesé duhet t& aprovohet nga Zyrtari i
Prokurimit dhe i financave té Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesi do t€ marré Aprovim nga Menaxherét e
Projektit pér vazhdimin dhe dinamikén e punimeve mbi
vlerén e zotuar sipas sigurimit t& mjeteve financiare pér kété
kontraté.

Fillimi i punéve

171

Data e fillimit do t& pércaktohet nga mengjeri i kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e té& gjitha Punéve do té jeté 90 dité.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshte 10% e Cmimit final té Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

221

Menaxheri i Projektit pércaktohet nga ZKA.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.
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Shkaqet ér ; i -

kompcelensim P 20 Data e posedimit t& vend punimit do té pércaktohet nga
mengjeri i kontratés pasnénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjési i i ;

D efgjke;gjte&a ki | 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite.

Pagesa pas B85 Pérqgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

shképutjes sé pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

422 . < : :
Zgjidhja migésore e Komisioni per Ndermjetesim prané Ministrise se
mosmarréveshjeve Drejtesise.

Zgiidhia & 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mgcismg oS lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
i proce.fduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té& dorézohet
giyaésore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.ose

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Numri i Prokurimit: 676-18-096-521-Titulli """ Rekonstruktimi i rrugés Ndue Pérlleshi dhe
rrugés Shaqir Igrishta "- Prishting"

SHENIM

Pjesa C: - Formulari i Dorézimit t& Ofertés — ky formularé duhet t& pérdoret vetém nése tenderi

dorézohet né kopje fizike. Pérndryshe, n& qofté se tenderi dorézohet n& ményré elektronike, formulari
krijohet pérmes sistemit.

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Pér: KOMUNA E PRISHTINES

(né vazhdim t€ tekstit “Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i kontratés: """"Rekonstruktimi i rrugés Ndue Pérlleshi dhe rrugés Shaqir Igrishta "'-
Prishtiné"

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit me Numér t& Prokurimit:
<616-18-096-521 >. Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

""Rekonstruktimi i rrugés Ndue Pérlleshi dhe rrugés Shaqir Igrishta "- Prishtiné"

3. Cmimi total i tenderit &shté:

Cmimi i tenderit né shifra: = A5, 00 G €

Dhe né fjalé [ + =5y = Gipaammomens © TR SURs & N EGMD = W == Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej /60 ditéve] nga data finale pér dorézim t& tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés [10 %].

6. Operatori Ekonomik [GERLICA-COMPANY SH.P.K] kan€ kété nacionalitet: [SHQIPTARE]
7. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kétg tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet], me t€ drejtén tor!é
t¢ udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke tenderuar pér t€ nj€jtén kontraté me ndonjé

formular tjetér

[Vé rast té konsorciumit]

[Ne e béjme kété kérkese, pér kété tender [sheno numrin e Pjesés, nése apg;kg ezf[
konsorcium & udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqesit). ‘Ne konfirmojmg’ gé
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner:
gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang té detyruar me ligj per realizim {&/

& _(_)I} um, .
bfates: se partneri

. o T e L et e e e ——en -




Numri i Prokurimit; 676-18-096-521-Titulli """ Rekonstruktimi i rrugés Ndue Pérlleshi dhe
rrugés Shagqir Igrishta "- Prishtiné"

kryesor Eshté i autorizuar t& obligojé dhe
angtar g€ realizimi i Kontratés, duke perfshire
t& gjithe partnerét né ndérmartjen '
pérbashkét/konsorcium gjaté téré per

ime pér secilin anétar dhe né emér (€ secilit
shté pérgjegjésia e parmerit kryesor, dhe s

& t& obliguar té mbeten né ndérmarrjen ¢
dhés sé realizimit t€ Kontratés].

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né& kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t¢ financuara nga BKK

9. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t&€ vazhdojé¢ me kété ftesé dhe g€ e
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh

nése e bén kété.

E DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK

EMRI1KOMPANISE GERLICA-COMPANY SH.P.K
ADRESA E PLOTE BABUSH-FERIZAJ
PERFAQESUAR NGA:

EMRI & MBIEMRI MIFAIL VOGLIQI

POZITA DREJTUES LIGJOR
NENSHKRIMI P

DATA 31.08.2018

VULA =

[N& rast Grupi Operatorésh ekonomiks]

Emri (emrat) Vend-selia
Partneri 1¥ / /
Etj...* / /

* shtoni/fshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re gé nénkontraktuesi nuk
konsiderohet si partner pér géllime té késaj procedure té tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit té autorizuar pér (& nénshkruar kété tender né emér té
Konsorciumit: [shéno emrin dhe mbiemrin|

Nénshkrimi: [nénshkrimi i personit té autorizuar|
Vendi dhe data: [shéno vendin dhe datén|

Vula e Udh&heqgsit:




Kushte té pérgjithshme:

Masat e sigurisé: Duhet t& jené né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shendetit té personave
qé punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte ményré duhet té béhet rrethimi sa mé i miré i
punishtes dhe vendosjes s¢ materialeve né té si dhe té mirren masat e nevojshme t€ sigurisé
(preventiva) hapésinore né mes té zonés nén ndértim dhe zonave té tjera té cilat mbeten né
shfrytézim gjaté fazés sé punimeve . Materialet nuk duhet té dalin jashté rrethojes s¢ punishtes.
Para fillimit té punimeve punékryesi duhet qé né kosto té parasheh edhe ckygjen e instalimeve
eksistuese né fillim té ekzekutimit t& punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit té
punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin té instalimeve egzistuese te
cilat ngelen né shérbim (funksion) gjate dhe pas realizimit té punimeve.

Pér cdo ndryshim té mundshém né projekt gjate realizimit té punimeve duhet té konsultohet
organi mbikéqyreés .

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Rikonstruimi i rrugés "Ndue Perlleshi” - L=1030m. Dhe B=6.0m,

1.Rikonstruimi I rrugés
Nr. |Lloji i punés Njésia | Sasia Cmimi (€)] Shuma (€)
L Punét paraprake

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér
puné si dhe largimi i instalimeve ne
punishte né rast se ka né€ ato hapésira

I-1 m' 1,030.00 0.50 515.00
Vendosja e shenjave té pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé té
trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve
né rrugeé

I-2 m' 1,030.00 0.50 515.00

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokésore, Né ¢cmim té llogaritet edhe
kosto eventuale e detektimit me aparatura
elektronike pér instalime néntokésore si
dhe evidentimi i sakté i instalimeve gé
duhet té mirémbahen gjaté kohés se
ndértimit

-3 m' 1,030.00 0.50 515.00

Gjithésejt= - 1,545.00

II. Punét e dheut

"‘. T



1I-1

Demolimi I kubzave dhe skajoréve
ekzistues té rrugés Ndue Perlleshi dhe
kygjeve té rrugéve lidhése me té

-né kété pozicion llogaritet edhe
klasifikimi I kubzave ekzistuese , kubzat
qé nuk jané té démtuara(rreth 30%
deponohen né aférsi té punishtes pér
ripérdorim t&é mévonshém ndérsa kubzat
e démtuara transportohen né deponi

m?2

8,300.00

2.00

16,600.00

ngritja dhe nivelizimi I pusetave
ekzistuese me niveletén e rrugés sé ri-
konstruar

copé

15.00

25.00

375.00

I1-2

Mihja e dheut t& kat III si dhe transporti

ne distanc deri 10 km.

3,700.00

0.50

1,850.00

II.

Shtresa e sipérme

Gjithésejt=

18,825.00

II-1

Rrafshimi dhe ngjeshja e nénshtresés sé
rrugés me cilindér vibrues deri né masén
e duhur sipas rregullave teknike (Mt 40
Mpa)

7,300.00

0.10

730.00

I11-2

Furnizimi, transporti , shtrirja dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me
material té granuluar 0-150 mm.

300.00

2.00

600.00

II-3

Furnizimi, transporti , shtrirja dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me
material té granuluar 0-60 mm. Né
trashési t=25 cm.(Mt 70 Mpa)

1,900.00

3.00

5,700.00

I11-4

Furnizimi, transporti , shtrirja dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me
material té granuluar 0-31.5 mm. Né
trashési t=15 cm.(Mt 90 Mpa)

1,100.00

5.00

5,500.00

II-5

Furnizimi dhe vendosja e kubzave t&é
betonit me trashési 8 cm me klas té betonit
C-25 /30 (né gqmim llogaritet edhe réra 0-
4 mm)

6,300.00

47,250.00

111-6

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve me
dim. 18 x 24x 50 , me klas té betonit C- 25
/30

2,100.00

5.00

10,500.00




Rivendosja e skajoréve té padémtuar né
kygjet e rrugéve lidhése me rrugén Ndue
m-7 |Perlleshi m' 300.00 2.00 600.00
Rivendosja e pllakave(kubzave)
ekzistuese né kyqgjet e rrugéve lidhése me
rrugén Ndue Perlleshi(né qmim llogaritet
edhe réra e imét)
I11-8 m? 2,000.00 2.40 4,800.00
Gjithésejt= 75,680.00
Total 1+1II+II+IV 96,050.00

Kanalizimi fekal né rrugén "Ndue Pérlleshi"
Paramasa dhe parallogaria e punéve pér ndértimin e rrjetit té kanalizimit fekal rruga

"N.Perlleshi"Il Prishtiné

Lloji i punés

Njésia | Sasia

| Cmimi (€)] Shuma (€)

Punét paraprake

1.1.

Punét né pastrimin e terenit- hapja e
trases pér gérmimin e kanalit. Llogaria
béhet pér m’

1,030.00

1.00

1,030.00

1.2.

Punét né vézhgimin e trasés ,matjet dhe
ingizimet gjeodezike té trasés,pércaktimi
dhe ruajtja e pikave lidhése me té gjitha
elementet e nevojshme. Llogaria béhet pér
m

1,030.00

0.10

103.00

Gjithsejt:

1,133.00

Punét tokésore

2.1.

Gérmimi i dheut té kategorisé sé I1I dhe
IV pér ndértimin e kanalit pér vendosjen e
gypave me makiné dhe doré .Llogaria né
m?® e dheut t¢ kompaktuar-gérmuar.

- me makiné 90 % m?

3,700.00

1.00

3,700.00

-me doré

10 % m?

370.00

1.00

370.00

Planifikimi i fundit t& kanalit pas
gérmimit sipas pjertésis sé

22,

projektuar.Llogaria né m2.

1,100.00

0.10

110.00




2.3.

Sigurimi transporti dhe vendosja e rérés
né kanal, ashtu gé sé pari té ndértohet
baza prej 10 cm,

ndérsa pas montimit t& gypit té hudhet

réra pér rreth dhe mbi gyp 10 cm.Llogaria
né m3,

450.00

2.00

900.00

24,

Mbulimi i kanalit pas testimit
pérfundimtar té kolektoréve me material
guror dhe ate né shtresa prej 30 cm duke
béré ngjeshjen e secilés shtresé.Llogaria
béhet pér m?.

3,050.00

2.00

6,100.00

Largimi i dheut té tepért té gérmuar deri
né deponin legale té cilén e cakton
investitori apo organi mbikqyrés.Llogaria
béhet né m3.

4,100.00

2,050.00

2.8.

Largimi i yjrave néntokésor me pompa
nése ato paraqiten.Llogaria béhet né oré
efektive té punés sé pompés té cilat duhet
ti pércjell dhe miratoj organi mbikqyrés.

oré

120.00

1.00

120.00

Gjithsejt:

13,350.00

Punét latuese

3.1.

Pérforcimi i mureve anésore té kanalit né
gjatési mesatare 20 m'dhe té njéjtat mund
té pérdoren 10 heré. Pérforcimi duhet té
béhet sipas detalit té dhéné né
projekt.Llogaria béhet né m2.

m2

400.00

0.10

40.00

Gjithsejt:

40.00

4

Punét betonike

4.1.

Sigurimi dhe montimi i elementeve té
parafabrikuara té pusetave MB-30 &
1000 mm me mbarim konus.Pusetat
kontrolluese té punohen sipas detaleve té
dhéna. Llogaria béhet pér m'

130.00

30.00

3,900.00

42.

Ndértimi i fundit té pusetave prej betoni
MB-20 me trashési 20 cm dhe ndértimi i
kinetés sé pusetés duke i dhénun ramjen e
duhur dhe lémuarjen e saj deri né
shkélgim. Llogaria béhet né copé.

copé

30.00

10.00

300.00

S

Gjithsejt:

4,200.00
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5(Punét montuese

Sigurimi dhe montimi i gypave t&
kanalizimit fekal té llogaritur.Gypat duhet
té montohen sipas kushteve teknike té
egzekutimit dhe duhet tu ipet pjertésia e
projektuar dhe e njéjta té verifikohet aty
pér aty me nivelé.

5.1
- Gypa poletilen I brinjézuar @ 500 mnm' 450.00 14.00 6,300.00
- Gypa poletilen I brinjézuar @ 400 mrm' 450.00 10.00 4,500.00
- Gypa poletilen I brinjézuar @ 315 mrm' 130.00 6.70 871.00
Sigurimi dhe montimi i kapakéve prej
5.2|metali te derdhur : .
Kapaku I pusetes 25kN (135kg) copé 30.00 95.00 2,850.00
Sigurimi dhe montimi i shkalléve prej
shufrave té ¢elikut @ 25 mm ¢do 30 cm
53, |sipas detalit né projekt. copé 220.00 1.00 220.00
Gjithseijt: 14,741.00
REKAPITULIMI
Punét paraprake 1,133.00
Punét tokésore 13,350.00
Punét latuese 40.00
Punét betonike 4,200.00
Punét montuese 14,741.00
GJITHESEJT 33,464.00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Rikonstruimi i rrugés "Shagqir Igrishta” - L=280m. Dhe B=5.0m,
1.Rikonstruimi I rrugés
Nr. |Lloji i punés Njésia | Sasia Cmimi (€)] Shuma (€)
I Punét paraprake
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér
puné si dhe largimi i instalimeve ne
punishte né rast se ka né ato hapésira
[-1 m’ 280.00 1.00 280.00




Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrolls t&
trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve
né rrugé

280.00

1.00

280.00

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokésore, Né ¢cmim té llogaritet edhe
kosto eventuale e detektimit me aparatura
elektronike pér instalime néntokésore sj
dhe evidentimi i sakté i instalimeve qé
duhet té mirémbahen gjaté kohés se
ndértimit

280.00

1.00

280.00

IL

Punét e dheut

Gjithesejt=

840.00

I1-1

ngritja dhe nivelizimi [ pusetave
ekzistuese me niveletén e ITugés sé ri-
konstruar

copé

10.00

250.00

II-2

Mihja e dheut té kat III si dhe transporti
ne distanc deri 10 km.

m?3

840.00

0.50

420.00

III.

Shtresa e sipérme

Gjithésejt=

670.00

I1-1

Rrafshimi dhe ngjeshja e nénshtresgs sé
rruges me cilindér vibrues deri né masén
e duhur sipas rregullave teknike (Mt 40
Mpa)

1,680.00

0.10

168.00

111-2

Furnizimi, transporti , shtrirja dhe
kompaktimi i shtresés s& tamponit me
material té granuluar 0-150 mm.

100.00

300.00

11-3

Furnizimi, transporti , shtrirja dhe
kompaktimi i shtresés s¢ tamponit me
material t€ granuluar 0-60 mm. Né
trashési t=25 cm.(Mt 70 Mpa)

m?3

420.00

4.00

1,680.00

I11-4

Furnizimi, transporti , shtrirja dhe
kompaktimi i shtresés s¢ tamponit me
material té granuluar 0-31.5 mm. Né
trashési t=15 cm.(Mt 90 Mpa)

252.00

5.00

1,260.00

I-5

Furnizimi dhe vendosja e kubzave t&
betonit me trashési 8 cm me klas té betonit
C-25 /30 (né gmim llogaritet edhe réra 0-

4 mm)

1,400.00

7.00

9,800.00




Furnizimi dhe vendosja e skajoréve me
dim. 18 x 24x 50 , me Kklas té betonit C- 25
/30

I1I-6 m' 560.00 5.00 2,800.00
Gjithésejt= 16,008.00
Total 1+1I+ HI+1IV 17,518.00

1.PARAMASA DHE PARALLOGARIA - NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKAL ( ujérave té
zeza)
né rrugén Shagqir Igrishta

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi
mé TVSH
pér njési-€

Shuma-€

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi i ndérmarrijés pér fillimin e
punimeve né segment. Né ¢mim té
llogaritet kosto e pérpilimit té planit dhe
programit punues si dhe e gjithé kosto e
transportit dhe vendosjes se makinave
dhe stafit punues si dhe akomodimi i
pérkohshém i tyre.

paushall

1.00

200.00

200.00

1.2

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokésore, zgjedhja e problemeve
eventuale gé lidhen me planin operativ té
ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ gé lidhet mé procesin e
ndértimit. Né ¢gmim té llogaritet edhe
kosto eventuale e detektimit me aparatura
elektronike pér instalime néntokésore si
dhe evidentimi i sakté i instalimeve gé
duhet té mirémbahen gjaté kohés se
ndértimit (rrjeti elektrik, rrjeti telefonik,
rrieti i ujésjellésit, etj)

paushall

1.00

250.00

250.00

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si
dhe sigurimi fiziké i reperéve té rrjetés
shtetérore. Né ¢cmim té kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do té kaloj rrjeti i
kanalizimit fekal si dhe pércjellja e
punimeve me instrument gjeodezik.

400.00

0.20

80.00

Subtotali 1:

530.00

Punét Demoluese
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Demolimi i gypave té ndryshém gjaté
périudhés sé ekzekutimit ngarkimi,
transporti (maksimal 5 km prej punishtés)
dhe shkarkimi i materialit té¢ demoluar né
deponiné legale ose né vendin te cilin e
cakton Organi Mbikqyrés.

paushall

1.00

500.00

500.00

22

Demolimi i pusetave prej betoni gjaté
périudhés sé ekzekutimit dhe materialeve
tiera té cilat paraqitén pérgjaté trasesé si
dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km
prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit
té demoluar né deponiné legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi
Mbikqyrés.

paushall

1.00

250.00

250.00

Subtotali 2:

750.00

Punét tokésore

3.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor
dhe sekondaré né kat. [II-IV té dheut, mé
makiné né gjérési sipas normave dhe
standardeve teknike (varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit
gjatésor.

m?3

1,200.00

1.00

1,200.00

32

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor
dhe sekondaré né kat. [II-IV té dheut, mé
doré, né zgjerimet pér puseta si dhe
vendet ku nuk mund té punohet mé
makiné.Gjérésia e kanalit sipas normave
dhe standardeve teknike (varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit
gjatésor.

m3

50.00

2.00

100.00




3.3

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut.
Sigurimi béhet me pahi t& parapara sipas
normave pér kété lloj pune,sipas detalit né
projekt, né té dy anét e kanalit. Sigurimi
béhet pér thellésit dhe kategoriné e tokés
Q€ jané té parapara mé masat e mbrojtjés
né puné. Sasité jané indikative dhe
punékryesi né bashkpunim mé organin
mbikqyrés vendos se ku do t& aplikohen
kéto masa. Rrjedhimisht t& dy mbajné
pergjegjésiné pér kété proces

400.00

0.20

80.00

34

Planifikimi i fundit té kanalit me doré me
saktesi +1em. Ky planifikim duhet
vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes sé rerés,

960.00

0.20

192.00

5

Ngarkimi dhe transporti i dheut té
germuar (tepért) deri né deponi te qytetit
ose né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés né largesi maksimale deri né
5km.

m?3

1,250.00

0.50

625.00

3.6

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe
planifikimi i rerés nén, rreth dhe mbi
gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm
fraksion 0-16 mm Ngjeshja t& béhet sipas
normave DIN, DPr 103%.

m3

144.00

4.00

576.00

37

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe
planifikimi i zhavorrit, fraksion 0-63 mm
pér mbushjén e kanalit nga pjesa e
sipérme e gypit deri ne nivelin e
konstruksionit té rrugés. Ngjeshja té béhet
sipas normave DIN, DPr 103%

m2

880.00

4.00

3,520.00

3.8

Hapja e vrimes horizontale, nén rrugé,
depertimi i rrugés me gypé té Celikut
@450, L=13.0m’, duke pérfshiré krijimin e
hapsirés sé nevojshme pér realizimin e
shpimit.

m3

1.00

1,000.00

1,000.00




D7

Largimi i ujérave néntokésore me pompa.
Ky pozicion éshté indikativ dhe éshté
paraparé pér rastin e paraqiten se ujit né
kanal gjaté egzekutimit.

ore

5.00

5.00

25.00

Subtotali 3:

7,318.00

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i
tubave té brinjézuar PE SN8 pér
kolektorin kryesor

4.1

PESNS8 @400 mm

400.00

10.00

4,000.00

Subtotali 4:

4,000.00

Punét e betonit dhe armaturés

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonit pér pllakén e poshtme pér puseta
me betonarme C- 20/25 d=20cm sipas
detalit te paraqitur né projekt dhe té
armuar konstruktivisht mé armaturé Q-
188 né té dy zonat.

3.60

85.00

306.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonimit pér kineta mé pérpunim sipas
detalit.

1.30

80.00

104.00

53

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave
(pér puseta) prej betonit té armuar
@1000/1000mm (elemente té
parafabrikuara).

copé

33.00

30.00

990.00

54

Furnizimi transporti dhe montim i
konuseve pér puseta prej betonit
@1000/700/600mm (elemente té
parafabrikuara).

copé

14.00

20.00

280.00

Punimi dhe montimi i shkalléve prej
armaturés @320 né ¢do 30cm dhe
inkastrimi i tyre né beton

copé

200.00

1.00

200.00

Furnizimi, transporti, montimi dhe
betonimi i kapakéve nga materiali prej
gize D400 DN600 rrethor me aftési
mbaijtése 40t me kurore prej betoni te
armuar t=20cm. Né ¢cmim té llogaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé
C-20/25.

copé

14.00

120.00

1,680.00

Subtotali 5:

3,560.00

REKAPITULLIMI

1

Punét pérgaditore

530.00




2 |[Punét demoluese 750.00
3 [Punét tokésore 7,318.00
4 |Punét montuese 4,000.00
5 |Punét e betonit dhe armaturés 3,560.00
Shuma e projektit:]  16,158.00

TOTALI I PERGJITHSHEM
RRUGA NDUE PERLLESHI 96,050.00
KANALIZIMI FEKAL NE RRUGEN NDUE PERLLESHI 33,464.00
RRUGA SHAQIR IGRISHTA 17,518.00
KANALIZIMI FEKAL NE RRUGEN SHAQIR IGRISHTA - 16,158.00
TOTALI I PERGJITHSHEM ' 163,190.00 €

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri OE:

GERLICA-COMPANY SH.P.K

Adresa e ploté:

BABUSH-FERIZAJ

I pérfagésuar nga:

Emri:

MIFAIL VOGLIQI

Pozita: DREJTUES LIGJOR
Nénshkrimi: AR
Data; ~—31.08.2018

Vula:
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DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

per | KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

[ GERLICA COMPANY SH.P.K.

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")
ka marre pérsipér te Iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

[ "Rekonstruktimi i rrugés Ndue Pérlleshi dhe rrugés Shagir Igrishta "- Prishtiné
té dhéné me numrin e Prokurimt. | 616-18-5817-5-2-1 | -

(Nr. i referencés sé& prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& Iéshojé njé garanci pér shumen e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emer té Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej ] € 49,000.00

| Katerdhjete dhe Nent mije €

]

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjale)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontraktues ésht& konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
« Operatori Ekonomik € ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dem te konsideruesheém te

Autoriteti kontraktues dhel/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léne pa pagesé shumeé punétore,
nénkontraktues, dne/ose furnizues material; ose

« Oferté¢ jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo ofert¢ nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve t€

[ € 49,000.00
(shuma e garancisg)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumen e specifikuar kétu.

| sic éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té deshmohet ose te jepen

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés l 22.10.2018 Jderi meé l 18.02.2019 4]

Leshuar né PRISHTINE | dat¢ |  2210.2018

/-" PRISHTINE

0004157

(| || ] 1 | 1

|| | || || [ || || || I === E==9 /LTI 1) T |§ ===



Prokurimi Prishtine

From: Prokurimi Prishtine

Sent: Tuesday, September 25, 2018 9:12 AM

To: Gerlica Company

Subject: Njoftim B 41 dhe B47

Attachments: B41 Leter per cmime te uleta Gerlica Company.docx; B47 Leter per sgarimin e

tenderit Gerlica Company.doc



Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Letér Standarde e kérkesés pér informata mbi tenderét

jo-normalisht t& ulét
25.09.2018

Gerlica Company -Ferizaj

Nr. i prokurimit: 616-18-6158-521

Nr i brendshém 616-18-106-521

Titulli:”Rikonstruimi i rrugés dhe trotuareve ne rrugén Vellezerit Fazliu”

I/e nderuar

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura
gshté udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L.-042, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢
citohet né vazhdim * LPP ™.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t& dhéna né Dosjen
e tenderit dhe né Njoftimin pér Kontraté.

Ne konsiderojmé qé tenderi juaj &shté jo-normalisht 1 ulét né krahasim me objektin €
kontratés.

Komisioni vlerésues i tenderit pas vlerésimit te ofertés tuaj ka hasur ne disa dyshime se
si mund eventualisht t& na furnizoni (si mund Ui siguroni) me materiale pér disa
pozicione me ¢gmimin ge e keni ofruar né paramasg.

Q& t& mund ta vlerésojmé tenderin tuaj né ményrén e duhur, kérkojmé nga ju té jepni njé
shpjegim detal t& elementeve perbérése té tenderit tuaj. si né vijim:

1. Si mund ta shpjegoni ¢gmimin tejet t& ulét t& kérkesés né paramasé :

PARAMASA DHE PARALLOGARIA —* Rikonstruimi i rrugés dhe trotuareve ne
rrugén Vellezerit Fazliu™



FPozicioni y 2R o
(sipask. Lloji | Punés ' NI Sasia | oL GO total
tek) n]e5| EURO
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit ﬂ
Mv>70MN/m? prej gurit té thyer gélgeror me fraksion:
%1 e i . m?
0-30mm me trashési t=15cm si bazé per vendosjen e
shirtitit t& kmbésorve (trotuareve). 11385 6.00 6,831.00 |
Pozicioni Caps R
: |
(sipas k. Lloji | Punés | e AR S e
tek) ﬂlés' EURO
3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve té hinté
31 18x24, C40-50, M100. N&é ¢mim duhet té llogaritet , betoni | m'
' klases C15 pér vendosjen e skajoréve (nén skajoré d=10cm
dhe mbrapa sipas detalit te dhéné) 4725 7.00 33,075.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve té hinté
10x20, C40-50, M100. N&é ¢cmim duhet té llogaritet , betoni | ,
3.2 q . L i - m
klases C15 pér vendosjen e skajoreve (nén skajoré d=10cm
dhe mbrapa sipas detalit te dhéné) 2650 4 .00 10,600.00
pozicioni | : ML
e : = LS o ZA 4 Cmimi | Cmimi total
i k. : : i g . :
(s r:; | Lloji i Punés _ Njésia Sas:a nj&si F-_UR o
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi, transporti dhe montimi i gardhit nga
konstruksioni metalik me vertikale né qdo 150cm me
diameter ®60mm , tri horizontale: ®60mm dhe mbushje
411 | dl4mm né qdo 9cm me lartési h=110cm duke perfshir m'
edhe lyrjen me para ngjyr dhe dy her me ngjyré pér
ambiente té jashtme (vendoset né anen e majt té rruges
mbi muret mbrojtése). 165.0 25.00 | 4,125.00

Kerkojme qe te sqaroni per pozicionet e paragitura me larte si vijon:

Ju duhet té dorezoni nje ndarje te elementeve pérbérse dhe shpjegime ne lidhje me bazén e
tenderit per secilin pozicion ( ekonominé e metodave té ndértimit, cfarédo zgjidhje
teknike qé jané ofruar ose zgjedhur, cfarédo kushte vecanérisht té favorshme gé jané

né dispozicion pér tenderuesin pér ekzekutimin projekteve té puneve ose ushtrimin
e aktiviteteve té ndértimit gé jane duke u prokuruar dhe origjinalitetin e punés ose

punéve té propozuara).

Informatat e kérkuara duhet te pranohen me shkrim né adresén e autoritetit kontraktues,
né e-mail prokurimi.prishtine@rks-gov.met brenda 2 dite nga data e késaj kérkese.

Nése nuk marrim pérgjigje nga ju mbi pyetjet e lart¢ shénuara brenda afatit kohor 1€

dhéné, tenderi juaj do t& refuzohet.



Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina —~Municipality of Prishtina

Pérgjigjet duhet t& jené t€ déshmuara me dokumentacion.

Ju falénderoj paraprakisht,

Me respekt,

Departamenti i Prokurimit




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryesor Administrativ

nr./\ﬁt—o2@(/04_025@/\43 f4't'—\\g G 1310 108

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me
nenin 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, si dhe
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerré:

VENDIM
1.Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit e realizimit te kontratés pér kontratén
"Rekonstruktimi i rrugés Ndue Pérlleshi dhe rrugés Shagqir Igrishta " numri i
brendshém i prokurimit616-18-096-521.

1. Fatmir Uka , caktohet menaxher i kontratés

2. Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 te kétij vendimi caktohet:
a). Hazir Krasniqgi ~ Mbikéqyrés

b). Fevzi Jetullahu ~ Mbikéqyrés

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés,
duke pérdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t¢ nénshkruhet
nga ana e te dy paléve (Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se
OE) para inicimit té zbatimit t&é kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér
menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté @&
[artikujve/shérbime/ punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kopje: Menaxherit té projektit;
Mbikégyrisve te kontratés;
Departamentil te Prokurimit;
Drejtorit te Drejtorisié Pérkatése; dhe
Arkivit t& Komunés-sé



Albina Ba'!rami

From: Gezim Mehmeti

Sent: Tuesday, October 16, 2018 10:21 AM

To: Albina Bajrami; Dugagjin Bucaj

Cc: Zeke Bardhaj; Fatmir.R.Uka; Hazir Krasniqi; Fevzi Jetullahu
Subject: RE: Pershendetje

Té nderuar,

D.L.LK.M.K propozon kéta zyrtaré né ekipin menaxhues pér projektin ” "Rekonstruktimi i rrugés Ndue Pérlleshi dhe
rrugés Shagir Igrishta "- Prishtiné me nr . te prokurimit 616-18-096-521.

1. Fatmir Uka Menaxher
2. Hazir Krasnigi ~ Mbikéqyrés
3. Fevzi Jetullahu  Mbikéqyrés

Me respekt

Gézim Mehmeti

Drejtor i Investimeve Kapitale
dhe Menaxhim té Kontratave
Komuna e Prishtinés

E-Mail: gezim.mehmeti@rks-gov.net

Gézim Mehmeti

Director of Capital Investments
and Contract Management
Municipality of Prishtina

E-Mail: gezim.mehmeti@rks-gov.net

From: Albina Bajrami

Sent: 16 October, 2018 10:14

To: Gezim Mehmeti <gezim.mehmeti@rks-gov.net>; Dugagjin Bucaj <dugagjin.bucaj@rks-gov.net>
Cc: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>

Subject: Pershendetje

Te nderuar

Kerkoje te caktoni mengjeret dhe mbikqyrsit e aktivitetit te prokurimit” "Rekonstruktimi i rrugés Ndue
Pérlleshi dhe rrugés Shagir Igrishta "- Prishtiné me nr . te prokurimit 616-18-096-521.

Ju faleminderit per mirkuptim!
Me respkt

Albina Bairami



Prokurimi Prishtiné
Kabineti i Kryetarit
Komuna e Prishtinés

e-mail: Prokurimi.prishtine@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 244 613




